

**Gibotech A/S**  
Datavej 15  
5220 Odense SØ  
CVR-nr. 70760312

## **Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 10.03.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Kurt Brusgård Poulsen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Gibotech A/S  
Datavej 15  
5220 Odense SØ

CVR-nr.: 70760312  
Stiftet: 07.12.1982  
Hjemsted: Odense  
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Telefon: 65958262  
Telefax: 65959449  
Hjemmeside: [www.gibotech.dk](http://www.gibotech.dk)  
E-mail: [gibotech@gibotech.dk](mailto:gibotech@gibotech.dk)

### **Bestyrelse**

Jacob Brå Sørensen, formand  
Mikkel Bjerregaard  
Henrik Anker  
Kurt Brusgård Poulsen

### **Direktion**

Henrik Anker, administrerende direktør

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Egtved Allé 4  
6000 Kolding

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i projektering, opbygning og levering af kundetilpassede avancerede automatiserings- og robotløsninger med tilhørende software til den samlede industri samt import, forhandling og servicering af specialmaskiner og andet teknisk udstyr med og uden CNC styring.

De specielle kompetencer, som selskabet besidder med mange års erfaring inden for automatisering samt avancerede CNC-maskiner, giver en betydelig mulighed for vækst på sigt i markedet, hvor efterspørgslen efter den slags anlæg vil blive stadig større.

Selskabet nyder godt af den øgede opmærksomhed, der er på området for robotter og automation fra såvel politisk side som industriens side til bevarelse af virksomheder i Danmark, hvor den øgede fokus på effektivitet, lønsomhed, kvalitet og EGA er med til at sikre virksomhedens produktion.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud efter skat på 7.979 t.kr., hvilket vurderes som værende tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>34.553.397</b>	<b>20.429.563</b>
Personaleomkostninger	1	(23.269.361)	(14.652.267)
Af- og nedskrivninger	2	(589.788)	(485.211)
Andre driftsomkostninger		<u>(714.913)</u>	<u>0</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>9.979.335</b>	<b>5.292.085</b>
Andre finansielle indtægter	3	347.472	168.081
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(83.490)</u>	<u>(381.501)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>10.243.317</b>	<b>5.078.665</b>
Skat af årets resultat	5	<u>(2.263.858)</u>	<u>(1.156.280)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>7.979.459</u></b>	<b><u>3.922.385</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		4.000.000	4.000.000
Overført resultat		<u>3.979.459</u>	<u>(77.615)</u>
		<b><u>7.979.459</u></b>	<b><u>3.922.385</u></b>

## Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	6	<b>0</b>	<b>0</b>
Grunde og bygninger		8.171.373	8.408.530
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		838.554	694.444
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	7	<b>9.009.927</b>	<b>9.102.974</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>9.009.927</b>	<b>9.102.974</b>
Råvarer og hjælpematerialer		4.576.076	4.834.406
<b>Varebeholdninger</b>		<b>4.576.076</b>	<b>4.834.406</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		10.671.957	8.575.683
Igangværende arbejder for fremmed regning		2.015.000	1.141.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		8.832.884	0
Andre tilgodehavender		985.146	1.838.830
Periodeafgrænsningsposter		5.794.834	4.072.455
<b>Tilgodehavender</b>		<b>28.299.821</b>	<b>15.627.968</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>12.691.230</b>	<b>13.531.742</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>45.567.127</b>	<b>33.994.116</b>
<b>Aktiver</b>		<b>54.577.054</b>	<b>43.097.090</b>

## Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	8	605.000	605.000
Reserve for opskrivninger		3.248.419	3.777.230
Overført overskud eller underskud		4.720.816	212.546
<b>Egenkapital</b>		<b>8.574.235</b>	<b>4.594.776</b>
Udskudt skat	9	3.078.531	1.873.011
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>3.078.531</b>	<b>1.873.011</b>
Gæld til realkreditinstitutter		4.647.544	4.908.891
Gæld til associerede virksomheder		0	2.500.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	10	<b>4.647.544</b>	<b>7.408.891</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10	261.348	260.480
Bankgæld		149	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		22.274.760	13.342.488
Leverandører af varer og tjenesteydelser		9.884.526	7.724.346
Gæld til tilknyttede virksomheder		407.103	917.168
Skyldig selskabsskat		1.058.338	457.103
Anden gæld		4.390.520	6.518.827
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>38.276.744</b>	<b>29.220.412</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>42.924.288</b>	<b>36.629.303</b>
<b>Passiver</b>		<b>54.577.054</b>	<b>43.097.090</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		

## Egenkapitaloppgørelse for 2016

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Reserve for opskriv- ninger kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	605.000	3.777.230	212.546	4.594.776
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(4.000.000)	(4.000.000)
Opløsning af opskrivninger	0	(528.811)	528.811	0
Årets resultat	0	0	7.979.459	7.979.459
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>605.000</b>	<b>3.248.419</b>	<b>4.720.816</b>	<b>8.574.235</b>

## Noter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	21.565.939	13.473.137
Pensioner	1.401.518	960.796
Andre omkostninger til social sikring	301.904	218.334
	<b>23.269.361</b>	<b>14.652.267</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>45</b>	<b>28</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	589.788	485.211
	<b>589.788</b>	<b>485.211</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	345.513	157.457
Renteindtægter i øvrigt	1.959	10.624
	<b>347.472</b>	<b>168.081</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	0	100.000
Renteomkostninger i øvrigt	83.490	103.555
Øvrige finansielle omkostninger	0	177.946
	<b>83.490</b>	<b>381.501</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	1.058.338	457.103
Ændring af udskudt skat	1.205.520	749.219
Effekt af ændrede skattesatser	0	(50.042)
	<b>2.263.858</b>	<b>1.156.280</b>

## Noter

		<b>Færdiggjorte udviklings- projekter kr.</b>
<b>6. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		<u>1.525.471</u>
<b>Kostpris ultimo</b>		<b><u>1.525.471</u></b>
Af- og nedskrivninger primo		<u>(1.525.471)</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b><u>(1.525.471)</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b><u>0</u></b>
	<b>Grunde og bygninger kr.</b>	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>
<b>7. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	9.313.454	1.414.185
Tilgange	0	661.302
Afgange	<u>0</u>	<u>(312.276)</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>9.313.454</u></b>	<b><u>1.763.211</u></b>
Opskrivninger primo	<u>4.842.603</u>	<u>0</u>
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b><u>4.842.603</u></b>	<b><u>0</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	(5.747.527)	(719.741)
Årets afskrivninger	(237.157)	(352.631)
Tilbageførsel ved afgang	<u>0</u>	<u>147.715</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>(5.984.684)</u></b>	<b><u>(924.657)</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>8.171.373</u></b>	<b><u>838.554</u></b>

## Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>	
<b>8. Virksomhedskapital</b>				
Ordinære aktier	605.000	1	605.000	
	<b>605.000</b>		<b>605.000</b>	
		<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>	
<b>9. Udskudt skat</b>				
Materielle anlægsaktiver		1.102.943	1.133.675	
Tilgodehavender		1.975.588	739.336	
		<b>3.078.531</b>	<b>1.873.011</b>	
	<u>Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.</u>	<u>Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.</u>	<u>Forfald efter 12 måneder 2016 kr.</u>	<u>Restgæld efter 5 år kr.</u>
<b>10. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	261.348	260.480	4.647.544	3.570.182
	<b>261.348</b>	<b>260.480</b>	<b>4.647.544</b>	<b>3.570.182</b>
			<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
<b>11. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>				
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb			<b>1.779.993</b>	<b>795.179</b>
			<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
<b>12. Eventualforpligtelser</b>				
Kautions- og garantiforpligtelser			982.500	12.024.144
<b>Eventualforpligtelser overfor tredjemand:</b>			<b>982.500</b>	<b>12.024.144</b>

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Fællesholding Fyn ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for ind-

## Noter

komstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

Selskabet er involveret i en tvist omkring udført arbejde. Det er ledelsens opfattelse, at tvisten ikke vil påvirke selskabets økonomiske stilling i negativ retning.

### **13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 3.900.000 kr. i selskabets ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 8.171.373 kr.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der afgivet virksomhedspant i form af et skadesløsbrev på nom. 8.100.000 kr. Virksomhedspantet opfatter simple fordringer, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, fabriksnye køretøjer, driftsinventar og –materiel samt immaterielle rettigheder. Den regnskabsmæssige værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør 16.086.587 kr. pr. 31. december 2016.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der afgivet pant i ophørende livsforsikringer på nom. 1.000.000 kr.


